

Av Ole Bulls saga ved Ole Bulls datter datter
Sune Ingier

Våren 1901 kom Ole Bulls søn kolonisten Alexander Bull hjem til Bergen Vaalestrand efter sine konsert-reiser i Amerika. Han var da syk og overanstrengt reiste aldrig mere ut, men fik sit hjem i Oslo hos sin søster Felicie Bull Ingier. Efter en tid fik min morbror Alexander Bull, visit av en dame fra Bergen som sa: du Alexander jeg vet en som vil kjøpe Vaalestrand - Ole Bulls fedreshjem - hun vil gi dig kr 500.000 - en allfor høi pris som lænn vunder betraktet - da Alexander Bull intet svar ga, kom damen igjen et par dage etter og sa: jeg skulle si du kunne forlange hvad du vil. Denne gang svarte Ole Bulls søn Alexander Bull og sa: Ykke om hun bød mig millionen fik hun Vaalestrand Hils og si Sara Thorps datter Mrs Olea Vaughan at på Ole Bulls min fars odelsgård sitter kun Ole Bulls efterkommere. Svorpå Alexander Bull skjøfet Vaalestrand over på Ole Bulls efterkommer sin søster Felicie Ingier hun skjøfet det over på sine barn de med Alexandra Ingier lærerinne Sune Ingier som gav det skjøfet over på sine to niecer Sune Margrethe Hendriksen Lucie Bjerke med plikt til å bevare det for slekten og et Ole Bullsminne frem gjennom tiden. Døi Ole Bulls stekt ut eller ingen av efterkommerne ønsker å eie det, går det til Bergensmuseum som med takk vil ta imot Ole Bullsminnet Vaalestrand.

Den samme vår mai 1901 lå min morbror Alexander Bull efter sin ven overlage Landbrugsråd på Bergens sykehus for å hvile ut. Sara Thorp Bull var i byen og hadde lat sig forlyde med at hun ville besøke Alexander Bull på sykehuset. Jeg Sune Ingier Ole Bulls datter datter

av Ole Bulls saga

med Ole Bulls datter datter datter datter

var den samme formiddag gik til sykehuset for å se til min morbror Alexander Bull. Da jeg kom inn i værelset komme Alexander Bull mot mig å sier: Lara har sagt hun vil besøke mig idag, hvorpå Alexander Bull falt på kne og med foldete hender bad: Anna gels mig fra Lara. Hoor til jeg svarte: Vi er her, Lara vover ikke å røre dig du er ikke Ole Bull, du er beskyttet. Hoorpå jeg sa til sykepleiersken: Overlagens ordre må respekteres der må ingen besøkende slippes inn til Alexander Bull.

Da festlighetene var over - avløsningen av Ole Bull statuen - reiste Alexander Bull til leders hjemmet Valestrand og hans søster min mor Felicie Ingier reiste ut til ham straks efter og da lå der på bordet på hans værelse et brev fra Lara: Lyære venn jeg besøker dig imorgen på Valestrand

Lara Bull

Silosagt blev der intet av Laras besøk, de sa aldrig hinanden mere og Alexander Bull reiste med sin søster til hennes hjem i Oslo. Nu blev det Lara Thorps datter Mrs Olea Vaughan som overtok sin mors rolle. Mrs Olea Vaughan sendte myllers hilsen til min morbror Alexander Bull, gjorde visitt til ham inntil Alexander Bull skrev til henne: Disse Olea Vaughan Disse linier for at si dig, at jeg ingen gløde har av dine besøk det minner mig alltid om min fader Ole Bulls kampe for at fri sig fra din moder. Men da jeg av dine hyppige besøk må formode at det er noget specielt du vil mig er det intet til hinder for at du meddeler mig dette skriftlig

Ole Bulls søn Alexander Bull

U. B. BERGEN

953 III/1

Sv Ole Bulls søge.
med Ole Bulls datter datter Anna Ingier

Ole Bull hadde sine verdipapirer, smykker i forvaring hos bankieren konsul Hestbye Christiania-Oblo-
Om dag kommer Joseph Thorp senior til Hestbye og forlanger utlevert hvad Ole Bull hadde deponert hos bankieren Hestbye
Til dette forlangende svarte Hestbye: jeg utleverer intet av Ole Bulls eiendele uten til Ole Bull personlig.
Så kom Ole Bull personlig og ber om sine verdisaker og Hestbye sa: betrukt hvad du gjør, dette er urigt mot dine barn, hvorpå Ole Bull med tårer sa: Jeg er så ulykkelig Gi mig fred. Forpene fik Ole Bulls verdisaker

Min mor Ole Bulls datter Felicie Ingier så de få dage hun fik vare på Lysoi hos sin dødsyke far at Thorpens la hen til ham beskrevne papirer hvor på Ole Bull med påhollen pen skrev sit navn. Når Ole Bull talte med sin datter kom Sara og lemt sig over sykeliet
Men det sik i all fall Ole Bull sagt til min mor:
jeg orker ikke mere, jeg har git Marthe beskjed, Marthe skal si dig alt.

Marthe var Ole Bulls husholderiske på Valstrand og var også med på Lysoien og gik helt over i Thorpens Geneste
Så da Ole Bull var død, visste Marthe ikke noe Ole Bull hadde betrodd henne på dødsleiet.

Min mor Ole Bulls datter så også at hennes far Ole Bull med påhollen pen på dødsleiet skrev langue, avhandlingar, epistler men var da svak, at han måtte hvile i Pandt.

U. B. BERGEN

Ms. 963 IV/1 b

Ole Bull var som bekjent en meget gavmild mand og hjalp folk som var i nød selv forskytt eller ei.

Hos sin bankier i Amsterdam hadde Ole Bull nu-de første år av sit giftermål mange penge og gir sin bankier ordre til å sette disse penge på sin konis navn at de skulle være til hennes og deris barns underhold. Bankieren hadde da minimum av penge i sin kasse, forklarer Bull dette og ber om heusdamm og tilgivelse. Ole Bull ville som sagt aldrig bringe ulykke over sin næste, men tvortom hjelpe så fferga han pengebeløpet og saken glemt på bankierens side og Ole Bulls husken og barn smygt for sin formue

Bjørnstjerne Bjørnsons hengivenhet for Sara Thorp null var nok ikke stor, da han lærte henne å kjenne i 1880 på overreisen fra Norge til Amerika. Bjørnson reiste fra henne allerede i New York og avslog å være hennes gjest. Flere år senere så jeg Bjørnson på en mottagelse hos enke efter pof Lars og mor til de to pof Lars, da talte min mor Ole Bulls datter med Bjørnson og da som det frem går av Bjørnsons utrop om Ole Bull, Sara, hans reise over med henne 1880. Midt i den almindelige talestrøm som blir hvor flere mennesker er samlet, hører jeg Bjørnsons stemme ringe over forsamlingen med en karakteristisk over Sara Thorp null som jeg nødlig vil sette på prent. Bjørnson hadde aldrig efter 1880 noe forbindelse med Sara Thorp null eller hennes datter Mes Olea Vaughan.

U. B. BERGEN
Nr. 953 III/ b

Om Ole Bulls saga.
ved Ole Bulls datter datter Anna Ingier

5

Ole Bull var høsten 1874 på Lyso' juleu 1874 og vinteren 1875 på Lysekloster hos sin ven Nicolaysen for at få være alene, komme vak fra Thorpene. Disse hadde da tatt omtrent all inbo og kostbarheter fra Odels gården Valestrand og føst til Lyso', hvor det måtte stå inpakket i sine emballager i et lite hus som sto på åen fra før, inntil Thorpene lik bygget på Villau for at skaffe plass til det fra Valestrand røvede gods. Derav den stygge stil på Villau. Etter kontrakt 4/10 1873 mellem Ole Bull Joseph Thorp senior hadde Thorpene kun ret til å ta fra gården 3 speile 1 slagesid 1 hvit divanbord og et piano, alt annet tilhørte Ole Bulls barn Alexander Bull, Felicie Ingier.

Den sommer 1873 var Ole Bull med sin søn Alexander reist en tur til Lyso', mens de er der kommer Sara med sin dengang lille datter Mrs Olea Vaughan anmeldt og overraskende på Ole Bull. Ved synet av disse to utbryter Ole Bull: ta dit barn og reis din vei.

Ole Bull Alexander Bull reiste fra Lyso' og det måtte Sara og hennes datter også gjøre.

Det fra Valestrand røvede gods inventar er fremdeles ikke brakt tilbake, det står fremdeles på Lyso'. Og hvorlange

Den samme var anar 1901 da min morbror Alexander Bull efter sin men overlage Landdomegn på Turquois sykehus for å hente ut Sara Thorp Bull og i byen og hadde lat sig forlyde med at hun ville besøke Alexander Bull.

U. S. BERGEN

Ms. 953 III/1 b